2023年２月 13日

各 位

会社名 ブロードマインド株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 清

 (コード番号：7343  東証グロース)

問合せ先 取締役 鵜沢 敬太

 (TEL 03-6687-1318)

連結業績予想及び配当予想（創立 20周年記念配当）の修正に関するお知らせ

2022年 11月 11日に公表した 2023年３月期通期（2022年４月 1日～2023年３月 31日）の連結業績及び

配当予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

4,255

百万円

555

百万円

555

百万円

449

円 銭

84.75

今 回 修 正 予 想 （ B ） 4,400 600 600 470 88.63

増 減 額 （ B - A ） 145 45 45 21 －

増 減 率 （ ％ ） 3.4 8.1 8.1 4.6 －

（ご参考）

前期実績（2022年３月期）
3,622 491 513 327 61.91

【修正の理由】

当連結累計期間におきましては、新型コロナウイルスの出口戦略を模索する中で、我が国と欧米諸国と

の間で金融政策の歩調が異なること等により金利差が拡大し円安及び物価上昇が続いた結果、我が国の経

済及び家計の見通しは益々不透明さを増しております。

他方で政府により「資産所得倍増プラン」が打ち出されたことを受け、NISAや iDeCoを軸とした資産形

成に対するニーズは益々高まりを見せております。

このような背景のもと、ライフプランニングや家計の見直しのほか、資産形成・運用に関するご相談を

多くお寄せいただいている中で、外貨建て保険や変額保険等の貯蓄性保険のほか、金融商品仲介業に係る

投資信託及び劣後債の販売が好調だったこと等を受け、売上高及び各段階利益が好調に推移する見通しで

あることにより、この度の修正に至りました。

２．期末配当予想について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2022年５月 13日公表）
 18円 18円

今 回 修 正 予 想

24円

（普通配当 22円）

（記念配当 ２円）

24円

（普通配当 22円）

（記念配当 ２円）

当 期 実 績 ０円

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
０円 16円 16円

【修正の理由】

当社では、中長期的な企業価値向上と株主への適切な利益還元の双方を図ることを重要な経営課題とし

て認識しており、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を

確保しつつ、配当性向 30％を目指し、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としておりま

す。

当期におきましては、上記「連結業績予想」に記載の通り、良好な事業環境の下で業績も好調に推移し

ております。他方で第２四半期に発生した不動産関連の海外子会社の清算に伴う特別利益の計上という事

由も親会社に帰属する当期純利益を押し上げる要因となっており、これらを総合的に勘案した結果、普通

配当につきましては 2022年５月 13日公表の配当予想から４円増配し、１株あたりの配当金を 22円と予定

しております。

尚、当社は 2002年１月に創業し、2022年に満 20年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじ

め、関係各位のご支援によるものと心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様へ感謝の意を表

するため、当期末配当において１株あたり２円の記念配当を実施する方針を決定いたしました。

以上により、１株あたりの配当金を普通配当と記念配当を合わせて 24円と予定しております。

（注）上記の業績予想は当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、当社としてその実現を

約束するものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により、予想数値とは異なる場合があります。

以 上